MITSUBISHI
ELECTRIC
FACTORY AUTOMATION
Technische Daten ///
MITSUBISHI
ELECTRIC
FACTORY AUTOMATION
Produktinformation

Mitsubishi Electric Europe B.V. /// FA - European Business Group /// Gothaer Straße 8 /// D-40880 Ratingen /// Germany
Tel.: +49(0)2102-4860 /// Fax: +49(0)2102-486112 /// info@mitsubishi-automation.de /// www.mitsubishi-automation.de
Technische Änderungen vorbehalten /// Art. Nr. 213987-A /// 04.2008
Überlastfähigkeiten ND (normal duty)
60 Sekunden Überlast 150 %
0,5 Sekunden Überlast 200 %
Umgebungstemperatur 50 °C
Typ Gerätenenn-
strom [A] *
Motornenn-
leistung [kW] *
B x H x T
(mm)
200-V-Typen
FR-D720S-008-EC 0,8 0,1 68 x 128 x 80,5
FR-D720S-014-EC 1,4 0,2 68 x 128 x 80,5
FR-D720S-025-EC 2,5 0,4 68 x 128 x 142,5
FR-D720S-042-EC 4,2 0,75 68 x 128 x 162,5
FR-D720S-070-EC 7,0 1,5 108 x 128 x 155,5
FR-D720S-0100-EC 10,0 2,2 140 x 150 x 155,5
400-V-Typen
FR-D740-012-EC 1,2 0,4 108 x 128 x 129,5
FR-D740-022-EC 2,2 0,75 108 x 128 x 129,5
FR-D740-036-EC 3,6 1,5 108 x 128 x 135,5
FR-D740-050-EC 5,0 2,2 108 x 128 x 155,5
FR-D740-080-EC 8,0 3,7 108 x 128 x 165,5
FR-D740-120-EC 12 5,5 220 x 150 x 155
FR-D740-160-EC 16 7,5 220 x 150 x 155
* Standardbetrieb/Werkseinstellung
Umgebungsbedingungen Daten
Anschlussspannung 1-phasig, 200–240 V  (–15 %, +10 %) oder
3-phasig, 380–480 V (–15 %, +10 %)